ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Alto Alegre

Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000

Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

CONTRATO Nº 065/2022
ADITIVO I

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SEGURADORA
PARA PRESTAÇÃO DE SEGURO DA FROTA DE
VEÍCULOS, DE ACORDO COM A RELAÇÃO
DOS VEÍCULOS DO MUNICÍPIO.

O MUNICÍPIO DE ALTO ALEGRE, Pessoa Jurídica de Direito Público, CGC/MF
92.406.057/0001-03, com sede na Rua Recreio nº 233, representado por seu PREFEITO
MUNICIPAL Sr. AVELINO SALVADORI, brasileiro, casado, portador do CPF sob nº
049.742.390-15 e RG nº 4022796348, residente e domiciliado na Rua Orestes
Pedrassani, nº 11, Centro, na cidade de Alto Alegre/RS, doravante denominado
simplesmente CONTRATANTE, de outro lado, GENTE SEGURADORA S.A., pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 90.180.605/0001-02, situada na Rua
Marechal Floriano Peixoto, nº 450, Bairro Centro Histórico, na cidade de Porto Alegre/RS,
representada neste ato pelo seu Diretor Sr. MARCELO WAIS, brasileiro, casado,
segurador, portador do CPF sob nº 632.005.380-15 e RG nº 700906166, residente e
domiciliado Rua Engenheiro Teixeira Soares, nº 200, Apto 202, Torre A, Bairro Bela Vista,
na cidade de Porto Alegre/RS, doravante denominada CONTRATADA, tem entre si,
como justo e contratado o que segue: Este Termo Aditivo é parte integrante do PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 007/2022, e regido pelas disposições contidas na Lei nº 8.666/93, de
21 de junho de 1993, e alterações subsequentes.

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Em decorrência do presente Termo Aditivo fica incluído no seguro o Veículo FIAT/PULSE
AUDACE TF200, Ano 2022/Modelo 2023, Placa JBS9J14, Chassi nº
9BD363A2KPYZ67681, RENAVAN nº 01333329668, Cor Cinza vinculado ao Gabinete
do Prefeito, Veículos CHEVROLET/ONIX PLUS 10TMT LT1, Ano 2022/Modelo 2023,
Placa JBO1F98, Chassi nº 9BGEB69H0PG165387, RENAVAN nº 01322754770, Cor
Branca e CHEVROLET/SPIN 18L AT PREMIER, Ano 2022/Modelo 2023, Placa
JBO7I13, Chassi nº 9BGJP7520PB180178, RENAVAN nº 01324060538, Cor Prata
vinculados a Secretaria Municipal de Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA:
Será acrescido o valor de R$ 1.440,13 (hum mil quatrocentos e quarenta reais treze
centavos) pelos veículos incluídos ao contrato, o valor global passa a ser de R$
21.940,13 (vinte e um mil novecentos e quarenta reais com treze centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA:
Os serviços deverão iniciar-se à ZERO HORA DO DIA 09 DE MARÇO DE 2023, bem
como o envio da (as) Apólices.

CLÁUSULA QUARTA:
Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.

E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 3 vias de
igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Alto Alegre/RS, 08 de Março de 2023.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Alto Alegre

Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000

Fone: 0.54.3382-1030/1060 - FAX: 054.3382-1122

_____________________
AVELINO SALVADORI
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATANTE

__________________________
MARCELO WAIS

GENTE SEGURADORA S.A
CONTRATADA

_________________________________
REGIANE MARIA SALVADORI ROSA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO
FISCAL DO CONTRATO

______________________

SELORI ROSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE

                                                       FISCAL DO CONTRATO

Testemunhas:

_________________________                     ________________________
Nome:                                                            Nome:
CPF Nº:                                                          CPF Nº:
Endereço:                                                      Endereço: